
Usnesení ze 7. schůze zastupitelstva 28. 6. 2023 
 

ZO schválilo: 

Program zasedání v předloženém znění, doplněný v bodě 2) o body. 

Nabídku na bezúplatný převod státního majetku (nepoužívané silnice na Hulín) na obec.                                           

Navrhl zařadit do programu projednání uzavření smlouvy s firmou EKO-KOM svážející 
komunální odpad.  

Dále navrhl zařadit do programu jednání o prodloužení veřejného osvětlení před pozemkem 
č. p. 221/2.  

Dále navrhl zařadit do programu jednání o schválení cenové nabídky na rozšíření sociální 
zařízení v MŠ.  

Na závěr navrhl zařadit do programu zřízení ceníku upravujícího podmínky půjčování 
obecního vybavení (stany, sety) občanům.  

 

ZO projednalo a schválilo 

Smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje určenou na „Nákup vybavení pro obec 
Říkovice“ , pořízení nových pivních setů. 

Závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad. 

Účetní uzávěrku za rok 2022. 

Rozpočtové opatření č. 8 

Novou smlouvu s firmou EKO-KOM zajišťující v obci svoz komunálního odpadu.  

Prodloužení veřejného osvětlení u cesty vedoucí k rozvodně před pozemkem č. p. 221/2 
sousedící s pozemkem č. 220.  
 

Cenovou nabídku firmy AP instavby s.r.o. z Kroměříže nabízející rozšíření stávajícího 
sociálního zařízení v MŠ Říkovice o 2 umyvadla a 2 pisoáry. 

Pravidla a ceník na pronájem obecního vybavení (stany, sety) občanům. Altán a zázemí parku 
včetně nově zbudované pergoly bude možné pronajmout místním za 1000,-. Rozkládací party 
stany a slunečníky bude z obce možné zapůjčit na základě vratné kauce 300,-/kus s tím, že 
pověřený zastupitel či obecní zaměstnanec předá pronájemci kauci zpět po prověření 
vypůjčeného vybavení, pouze v případě jejich nepoškození. 

ZO projednalo a neschválilo: 

Bezúplatný převod zbytkové komunikace 1/55H (stará silnice vedoucí směrem na Hulín) a 
přiléhajících pozemků od ŘSD ČR na obec. 

 
 



 

ZO vzalo na vědomí 

Přesun příští schůze týkající se příprav hodových oslav v roce 2024.  

Rozpočtové opatření č. 7 

NSA schválila žádost SK Říkovice z.s. na dotaci určenou k rekonstrukci fotbalových šaten a 
jejich bezprostředního okolí. Stavební práce zahájí firma Proving s.r.o. dle dohody s SK 
v průběhu roku.  

Obec obdržela nabídky několika firem zaměřujících se na úpravy zeleně na bezplatnou 
výsadbu ovocných či okrasných stromů a keřů. Budou vytipována místa vhodná k osázení. 

Starosta informoval zastupitele o nadcházející opravě kanalizace vedoucí z bistra a šaten 
v areálu bývalého koupaliště. Při rekonstrukci bude připraveno i možné budoucí napojení na 
plánované sociální zařízení u tenisového kurtu. 

Diskuze 

Kvůli chystanému projektu zaměřenému na instalaci fotovoltaických panelů na střechu šaten, 
je třeba upozornit firmu Proving s r.o., která bude při rekonstrukci šaten upravovat i fasádu, 
na projekt s fotovoltaikou tak, aby došlo ke koordinaci obou staveb.  

Starosta informoval, že v obci byla přidělena nová čísla popisná (č. p. 170 a 171). 

Místostarosta informoval zastupitele ve věci jednání o přesunu katastrální hranice mezi obcemi 
Říkovice a Žalkovice. Oslovení zastupitelé v Žalkovicích odmítají navzdory snaze o kompromis 
a zjednání podmínek, jakkoliv hýbat s katastrální hranicí. Starosta pověřen přípravou petičního 
archu s žádostí majitelů dotčených pozemků o převod hranic katastru, kde budou jasně 
vymezeny důvody a motivace k tomuto opatření. Navrženo následně v této věci oslovit 
kancelář ombudsmana. 

Místostarosta navrhl vzhledem k blížícím se oslavám v roce 2024 zakoupit nové sety pod 
nově zbudované pergoly v obecním parku.  
 
Zastupitelstvo projednalo možné nebezpečí hrozící z volného pohybu psů na dětském hřišti 
u bistra. Situaci řeší obecní vyhláška, ale u vstupu do bistra či přímo u dětského hřiště schází 
cedule upozorňující na zákaz volného pohybu psů v přímém okolí dětského hřiště. 
 
Termín příští schůze zastupitelstva domluven na 27. 7. 2023 od 18:30. 
 
 

 

………………………………………………..                ……………………………………………. 

           starosta – Radomír Možiš                                            místostarosta – Jiří Říha 

 


